suas atribuições, com fundamento no inciso I, do artigo 69, da Lei Orgânica do 
Município, faz saber que a  Camara  Municipal aprovou e ele, sanciona a seguinte lei: 

Art.1°. Fica autorizada abertura de crédito suplementar no orçamento do 

Município no valor de R$ 2.300.000,00 (Dois Milhões e trezentos Mil reais) para fazer 

face as despesas para o exercício de 2023, nas seguintes dotações e fontes: 

Ficha Dotação Descrição Suplementação Fonte 
43 04.123.0011.2.015.3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 10.000,00 1500 
45 04.123.0011.3.004.3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e